
1/2

23 listopadu, 2024

Investor z Miami se tajně pokouší koupit ruský
plynovod Nord Stream 2

necenzurovanapravda.cz/2024/11/investor-z-miami-se-tajne-pokousi-koupit-rusky-plynovod-nord-stream-2

Počítá snad miliardář s tím, že se poměry v Evropě změní a bude
opět zájem o ruský plyn z Nord Streamu? Minimálně v Německu
budou v příští vládě mnohem horší jestřábi než nyní. Nicméně je
také možné, že koupě ze strany Američana bude považována
evropskými lokaji za jakousi garanci ideologické očisty této
komodity…

Lynch, který má za sebou desítky let obchodních jednání v Moskvě,
údajně požádal americké představitele o povolení ucházet se o
sabotovaný plynovod Nord Stream 2, pokud bude vydražen
švýcarským konkurzním soudem, uvádí zpráva Wall Street Journal.

Lynch diskutoval s americkými senátory, úředníky ministerstva
financí a státními úředníky o možnosti, že by Američané
vlastnili sabotovaný plynovod NS2, který vede z Ruska do Německa
přes Baltské moře.

„Sečteno a podtrženo: Toto je příležitost, která se naskytne
jednou za generaci pro americkou a evropskou kontrolu nad
evropskými dodávkami energie po zbytek éry fosilních paliv,“
řekl Lynch Journalu.

Lynch, který žije na jižní Floridě a podporuje nově zvoleného
prezidenta Donalda Trumpa, zní, jako by chápal, že mírová dohoda
mezi Ruskem a Ukrajinou je v Trumpově druhém funkčním období
vysoce pravděpodobná.

To naznačuje, že toky zemního plynu z Ruska do Německa by se
mohly znovu obnovit.

Je dobrou otázkou, proč se Lynch rozhodl zveřejnit potenciální
převod vlastnictví plynovodu.

https://necenzurovanapravda.cz/2024/11/investor-z-miami-se-tajne-pokousi-koupit-rusky-plynovod-nord-stream-2/
https://www.zerohedge.com/commodities/miami-investor-secretly-trying-buy-russias-nord-stream-2-pipeline
https://www.wsj.com/business/energy-oil/a-miami-financier-is-quietly-trying-to-buy-nord-stream-2-gas-pipeline-f43dd85d
https://www.zerohedge.com/geopolitical/lavrov-says-clear-us-ordered-nord-stream-attacks-demands-answers-germany


2/2

WSJ poskytl více informací k situaci:

Lynch požádal americké ministerstvo financí o licenci v únoru, podle dopisu
napsaného jeho právníky z WilmerHale, který si prohlédl deník The Wall Street
Journal.

Licence by mu umožnila vyjednávat o plynovodu se subjekty, na které se v
současné době vztahují americké sankce.

V dopise se uvádí, že ve švýcarském konkurzním řízení je v lednu pro Nord Stream
2 pevný termín, aby buď restrukturalizoval svůj dluh – což je podle dopisu
nepravděpodobné – nebo čelil likvidaci.

Lynch tvrdí, že jakmile válka skončí, bude lákavé jak pro Rusko, tak pro jeho bývalé
zákazníky v Německu a Evropě zapnout plynovod, bez ohledu na to, kdo jej vlastní.

Lynch věří, že může koupit málo používaný plynovod – s určitým
opotřebením – za velmi výhodnou cenu (ropovod byl kdysi oceněn
na přibližně 11 miliard dolarů)…

Řekl lidem, že si myslí, že si může koupit Nord Stream 2, který byl oceněn na
přibližně 11 miliard dolarů, za pár centů za dolar, podle lidí obeznámených s touto
záležitostí.

Řekl, že mnoho investorů se nebude ucházet o nabídku kvůli složité geopolitice
spojené s tímto kanálem a mezi dalšími uchazeči budou pravděpodobně ruští
zástupci, čínské subjekty nebo jiní, kteří jsou v rozporu s americkými zájmy.

„Bidenova administrativa a nastupující Trumpova administrativa
by se na tom měly dohodnout,“ řekl Lee Wolosky, bývalý zvláštní
poradce prezidenta Bidena a Lynchův přítel, a dodal:

„Jeho minulost amerického investora, který se obratně
orientoval v Rusku, ho činí vhodným kandidátem na vedení
tohoto úsilí.“

Budou takto „ideologicky očištěný plyn“ konečně evropští rusofobní
politici bez reptání akceptovat?

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 2 Průměrně: 5]


